<sup>1)</sup> Tom. I peri hermenias S. 238: Quod autem de auctore quaedam quaerunt, supervacuum est et nunquam ab aliquo philosopho quaesitum est nisi in scholis Pythagorae, quia in illis scholis nihil recipiebatur nisi quod fecit Pythagoras. Ab aliis autem hoc quaesitum non est: a quocunque enim dicta erant recipiebantur, dummodo probatae veritatis haberent rationem. Causa enim efficiens extra rem est et ab ea res non habet firmitatem vel infirmitatem, sed potius a ratione dictorum.

<sup>2)</sup> More II, 22 u. a. u. O.

wie die aus der Buxtorfischen Uebersetzung oben (S. XXI) angeführten Worte ergeben (More II, 13) *et res mota, cujus motum tempus sequitur innovata et facta est, postquam non fuit*. Und so liessen sich leicht ähnliche Beispiele anführen, Beispiele, die, wie sie im allgemeinen unsere Bemerkung bestätigen, über die Gefahr, welche die Nichtangabe der benutzten Quellen für die Darstellung der Philosophen des Mittelalters bietet, so im besonderen zeigen, dass die Rücksichtnahme auf die Lehren der jüdischen Philosophen die unerlässliche Bedingung ist für das Verständniss der christlichen Philosophen des Mittelalters.

**Verbesserungen.**

- S. II Noten Z. 9 v. o. statt Jourdain Stahr lies Jourdain-Stahr.  
Z. 11 v. o. statt le mains lies les mains.  
S. III „ Z. 2 u. 7 v. o. statt univertatis lies universitatis.